[image: image1]

	山东师大校字〔2016〕76号

山 东 师 范 大 学
关于印发大学生创新创业训练计划项目经费
报销实施细则的通知

校内各单位：

《山东师范大学大学生创新创业训练计划项目经费报销实施细则》已经校长办公会议审议通过，现印发给你们，请认真遵照执行。

	山东师范大学

	2016年4月14日

山 东 师 范 大 学
大学生创新创业训练计划项目经费报销实施细则
第一条  根据《山东师范大学大学生创新创业训练计划项目管理办法》和经费使用有关规定，制定本细则。

    第二条  本细则所涉及的所有经费使用需严格按照《山东师范大学大学生创新创业训练计划项目管理办法》执行。

    第三条  经费主要用于与项目研究相关的资料费、实验材料费、复印费、调研费、会议费、竞赛费、发表论文、申请专利或其它成果等必要开支，报销时需提供明细及与项目相关性说明等材料。不得用于支出劳务费（评审费除外）、招待费、购置生活用品费及与研究内容无关的开支，具体包括以下内容：

（一）图书资料费，指购买与项目研究相关的图书资料费用。报销时需提供带有资料名称、数量的机打发票及项目相关性说明。

（二）调研费，指学生在指导教师指导下，外出对项目内容进行考察、调研所产生的费用，主要包括车票、住宿、门票（需与项目研究相关）费用。外出调研需在不影响学生正常学习的情况下进行，外出时间一般不超过1周。报销时需提供往返车票、住宿费发票、差旅审批单（一地一单）、由指导教师签名的调研报告（1000字以上）。外出调研超过一周的需另附说明，指导教师与大创项目负责人审核通过签名后方可报销。济南市内的调研，可报销本市内出租车、公交车票（不含公交充值卡发票）及门票费用，住宿发票不予报销。

（三）会议费，指学生参加与项目研究的科技研讨、学术会议的费用，主要包括会务费、交通费和住宿费用。报销时需提供往返车票、住宿费发票、差旅审批单及会议通知（带有会议时间安排）。如会议地点在济南市内，可报销济南市内出租车及公交车费用，住宿发票不予报销。

（四）竞赛费，指学生参加大学生创新创业类竞赛所产生的费用，主要包括报名费、交通费和住宿费用。报销时需提供往返车票、住宿费发票、差旅审批单及竞赛通知（带有竞赛时间）。如竞赛地点在济南市内，可报销市内出租车及公交车费用，住宿发票不允许报销。

（五）耗材费，指学生开展项目研究、实验、训练、实践所需的实验耗材、生物及化学药品、电子元器件、电脑硬件、打印耗材、办公用品等消耗性材料费用。报销时需提供带有材料名称、数量、金额的发票及与项目相关性说明（说明用途）。

（六）版面费，指学生发表与项目相关的学术论文过程中所产生的审稿费、版面费等费用（学生需为第一作者）。报销时需提供费用发票及录用通知（带有作者姓名）或带有发表论文版面首页的复印页。

（七）成果展示费，指学生参与与项目相关的竞赛、会议、结项、汇报演出等活动所产生的费用，主要包括论文检索费、硬件制作费、图文制作费等。报销时需提供费用机打发票、盖有商家发票专用章的明细小票及项目相关性说明。音乐类项目确需进行演出展示的，演出现场及宣传材料中需标注“山东师范大学大学生创新创业训练项目+项目名称”字样，演出所产生的摄像、服装等费用，报销时需提供带有标注字样的演出现场图片及与项目相关性说明。

（八）打印复印费，指学生对开展项目研究、训练、实践所需的资料进行打印、复印产生的费用。报销时需提供费用发票、盖有商家发票专用章的复印内容明细小票及项目相关性说明。

（九）设备费，指学生开展项目研究、训练、实践所需的简易设备费用（包括测试费），包括存储设备、实验设备等。报销时需提供带有设备名称、数量、金额的机打发票及与项目相关性说明（说明用途），单个设备费用一般不超过1000元。项目设备费报销不得超过项目经费总额的20％，各学院应为学生实验、研究、实践提供必要的设备支持与使用指导。

（十）评审费，指学院对项目进行立项、中期检查、结项时聘请专家进行评审的劳务费用。评审费只可在大创项目进行立项、中期检查、结项阶段聘请专家时使用，不可用于其他阶段及其他用途。评审费支出不得超过项目总经费的10％，学院可根据项目级别按一定比例从各项目中分别支出。评审费必须经学校财务通过银行汇款方式发放，不得通过其他方式发放。

（十一）开发费，指学生进行项目开展过程中进行软件开发、网站建设等过程所产生的费用。学院应鼓励学生进行自主学习、设计、研发。报销时除提供机打发票外，还应提供包含详细开发需求分析、系统功能分析以及周期报价的开发方案与软件或网站页面截图及项目相关性说明。开发费不得超过项目总经费的60％。

（十二）其他与项目开展相关的费用。报销时需提供带有材料名称、数量、金额的机打发票及项目相关性说明。

    第四条  项目经费需根据支出范围分项目、分类别进行报销，报销时需明确支付项目名称，各项目经费不可混用。

第五条  除打印复印费外，购买物品及服务时应选择能够提供机打发票的正规商家，报销时不得使用定额发票。

第六条  报销发票开具日期须在学校规定的项目立项至结项时间范围以内（版面费可延长至结项后6个月），超出范围内的发票不予报销。

第七条  报销发票抬头均需填写山东师范大学，发票抬头为个人或其它的均不得报销。

第八条  耗材、办公用品等发票需为带有材料名称、数量、金额的机打发票。教师支付需刷公务卡，学生支付需刷卡或通过网银支付，报销时需提供刷卡凭证小票或网上银行支付电子回单。

第九条  发票打印日期和报销时间在1年以内的为有效发票。

第十条  经费发票需经所在学院大创项目管理负责人审核通过，项目管理员登记，学院财务负责人、会签人、项目指导教师（报销人）和项目学生负责人签字，并在发票粘帖单“报销有关说明”框内填写项目全称，财务处审核登记后方可报销。
第十一条  公交及出租车票只报销济南市内票据，出租车发票需在背面注明起止地点，济南市内交通费用不得超过经费总额的30％。

    第十二条  本细则自发布之日起实施，未尽事宜由招生就业处负责解释。

附件1：山东师范大学大学生创新创业训练项目报销内容项目相关性说明
附件2：山东师范大学大学生创新创业训练项目调研报告
附件1

	山东师范大学大学生创新创业训练计划项目

报销内容与项目相关性说明

	学院（盖章）

	填报日期
	年  月  日

	项目编号

	项目年份

	项目名称

	项目学生负责人

	指导教师

	项目级别
	国家级 □
	校级 □

	经费金额

	剩余金额

	支出内容（请划“√”）

	资料费 □
	图书费 □
	耗材费 □
	成果展示费 □

	打印复印费 □
	设备费 □
	开发费 □
	其他 □
(说明：        )

	学生项目负责人签名

	指导教师签名

	大创项目管理负责人签名

	大创项目管理员签名

	与项目相关性说明

	（阐述支出内容用于项目研究的时间、作用、范围等相关性说明）

注:设备费报销须在项目相关性说明中写入设备归属人（设备名称+个数+姓名）
附件2

	山东师范大学大学生创新创业训练计划项目调研报告

	学院（盖章）

	填报日期
	   年  月  日

	项目编号

	项目年份

	项目名称

	项目学生负责人

	指导教师

	项目级别
	国家级 □
	校级 □

	调研时间
	 年  月  日
	调研点

	学生项目负责
 人签名

	指导教师签名

	大创项目管理负责
 人签名

	大创项目
管理员签名

	调研目的

	调研内容

	调研结果

	山东师范大学校长办公室          2016年4月20日印发

—  8  —

—  7  —